25.01.2017г. №6/172-рд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА МЭРА АЛАРСКОГО РАЙОНА

В соответствии с п.2 ст.136 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г.  № 599-пп  «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, руководствуясь ст.32 Устава муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального района «Аларский район»,

РЕШИЛА:

1. Установить с 01.01.2017 г. мэру Аларского района:
- должностной оклад в размере 25000 руб.,
- ежемесячное денежное поощрение в размере  47379,37 руб.,
- ежемесячное денежное вознаграждение в размере 48750 руб.,
- ежеквартальное денежное поощрение (в расчете на месяц) -16250 руб.
2. Утвердить штатное расписание мэра Аларского района с 01.01.2017 г.
3 Разместить данное решение  на официальном сайте администрации Аларского района в сети интернет (Ленц А.Я.).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Мэр Аларского района
А.В. Футорный

Председатель Думы муниципального
образования «Аларский район»
Р.В. Тумуров